
                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 1 

 
Č.j.: ZSM–97-6/OVZ-2016 

Veřejná zakázka: 

„Zajištění ostrahy objektů“ 

Odůvodnění veřejné zakázky ve smyslu § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) odst. a) 
 a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny 

Zadavatel zajišťuje ostrahu objektů a z důvodu 
nařízeného snížení počtu zaměstnanců musí hlídání dvou 
objektů zabezpečit externí firmou. 

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem veřejné zakázky je zabezpečení nepřetržité 
ostrahy dvou objektů včetně obsluhy technických 
prostředků (EZS, EPS, CCTV), Kontroly vstupu a vjezdu,  
provádění pravidelných a nepravidelných pochůzek, 
evidence výdej klíčů a dále výdej klíčů od zabezpečených 
oblastí a dalších činností spojených s ostrahou objektů. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Zadavatel potřebuje z důvodu snižování počtu 
zaměstnanců zabezpečit výkon své hlavní činnosti, kterou 
je ostraha objektů. Veřejnou zakázkou bude splněno 
zabezpečení ostrahy u 2 objektů a tím možnost snížit 
počet zaměstnanců na cílený stav. 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 
Jde zejména o rizika ne realizace 
veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Pokud tato veřejná zakázka nebude realizována podle 
požadavků uvedených v zadávací dokumentaci, nebude 
možné řádně vykonávat službu ostrahy ve vybraných 
objektech ZSMV. 
Riziko snížené kvality plnění je zohledněno v nastavení 
obchodních podmínek. Riziko zpřístupnění informací, které 
má zadavatel s ohledem ke svému poslání ve společnosti 
zájem obecně nezpřístupňovat, je zohledněn v ustanovení 
o povinnosti mlčenlivosti. 
 

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky:  

Zadavatel pro tento případ v návrhu smlouvy stanovil 

sankční prostředky za prodlení s plněním veřejné zakázky. 

 

Riziko snížení kvality plnění:  

Kvalita plnění je zadavatelem jasně definována 

v zadávacích podmínkách (smlouvě), a proto zadavatel 

nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality 

plnění. Zadavatel po celou dobu realizace veřejné zakázky 

bude požadovat a kontrolovat, aby předmět plnění byl ve 

stanovené kvalitě, tak jak zadavatel vymezil ve smlouvě. 
 



                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 2 

 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve smyslu 
§156 ZVZ čl. (1) odst. b) a § 3 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Předložení seznamu významných 
služeb s hodnotou v souhrnu min. 
trojnásobek předpokládané hodnoty 
VZ 

 
Není požadováno v zadávacích podmínkách. 
 

Předložení seznamu více než 3 
techniků nebo technických útvarů 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Předložení popisu technického 
vybavení a opatření k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení 
jakosti a výzkumu 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb – v případě 
požadavku předložení osvědčení o 
vyšším stupni vzdělání, než je 
středoškolské s maturitou nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než 3 roky 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k 
dispozici 

Není požadováno v zadávacích podmínkách 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) 
odst. c) a § 4 odst. (1) a (2) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění lhůty splatnosti faktur 
delší než 30 dní od data vystavení 

Neodůvodňuje se, splatnost faktur je stanovena na 30 dní. 

Odůvodnění požadavku na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 

Je požadováno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 



                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 3 

přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky 

zakázky. Výše pojištění odpovědnosti je zcela přiměřená 
vzhledem k povaze a stavu chráněných objektů. 

Odůvodnění požadavku na 
bankovní záruku vyšší než je 5% 
ceny veřejné zakázky 

 
Bankovní záruka není požadována. 

Odůvodnění požadavku na záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců 

Není požadována záruční lhůta delší než je 24 měsíců. 

Odůvodnění smluvní pokuty za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

Neodůvodňuje se. Požadovaná smluvní pokuta je nižší. 

Odůvodnění smluvní pokuty za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
není vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení, takže neodůvodňuji. 
 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek 

Veškeré obchodní podmínky jsou vymezeny ve vztahu k 
rozsahu, složitosti a zaměření požadovaného předmětu 
plnění.  

 
 
 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) 
odst. c) a § 5 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

Odůvodnění vymezení technických 
podmínek 

Nepožaduje se. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele §156 ZVZ čl. (1) odst. d) a § 6 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena 
Ostatní kritéria nejsou stanovena 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle 
kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Ostatní kritéria 
nejsou. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 

22.436.800,00 Kč Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 
22.436.800,00 Kč bez DPH v souladu s § 15 odst. 1 a 14 
odst. 3 písm. b) a 14 odst. 4 a 14 odst. 1 písm. b) na 
základě odhadu předpokládaných hodnot poskytnutých 
služeb během následujících 12 měsíců v závislosti na 
době účinnosti smlouvy. 

 


